Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de 
crédito com a Caixa Econômica Federal, com a garantia 
da União.

Art. I o Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à instituição 
financeira Caixa Econômica Federal, com a garantia da União, até o valor de R$ 11.500.000,00 
(onze milhões e quinhentos mil reais), no âmbito do Programa Avançar Cidades - 
Mobilidade Urbana, nos termos da Instrução Normativa do Ministério das Cidades n9 28, de 
11 de julho de 2017, destinados à Obras de Qualificação Viária do Município de Pitanga/PR, 
observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de

[...]

“Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com a CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, com a garantia da União e dá outras providências.”

Art. Io. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à 
instituição financeira CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com a garantia da União, até 
o valor de R$ 11.500.000,00 (onze milhões e quinhentos mil reais), no âmbito do 
PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA, nos termos da 
Instrução Normativa do Ministério das Cidades n° 28, de 11 de julho de 2017,destinados 
à Obras de Qualificação Viária do Município de Pitanga/PR, observada a legislação